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Novoveské zvěsti I. – II. /2021 

zpravodaj obce Nová Ves u Světlé 

 

Obecní úřad Nová Ves u Světlé, Nová Ves u Světlé č. 5 
582 91 Světlá nad Sázavou, tel: 569 456 658, 
e-mail: ou@novavesusvetle.cz, www.novavesusvetle.cz 
www.facebook.com/ObecNovaVesuSvetle 

 
 

Vážení spoluobčané, 
po kratší pauze jste obdrželi do schránek letní číslo obecního zpravodaje. Blýská se na lepší časy 
a kultura v naší obci opět pomalu ožívá. Společně se ohlédneme zpět a seznámíme Vás také s 
tím, co nás v obci čeká. Léto je za dveřmi, a tak všem přejeme již jen krásné počasí, a hlavně 
hodně zdraví v této dnešní těžké době.  

Redakční rada 
 

Aktuality 

 

Upozornění 
Žádáme občany, aby udržovali pořádek kolem kontejnerů a řádně třídili bioodpad a větve. V 
případě opětovné stížnosti od odběratele, bychom byli nuceni přemístit kontejnery do 
uzamykatelného prostoru a byly by stanoveny dny a hodiny odběru. 
 

Čistota ulic a jiných veřejných prostranství 
 

(1) Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění ulic a jiných veřejných 

prostranství. 

(2) Znečištěním ulice či jiného veřejného prostranství se rozumí zejména1: 

a) odhazování nedopalků, smetí, papírů, obalů, zbytků jídla a jiných odpadků mimo 

určené nádoby, odhazování krmiva pro zvířata a ptactvo, 

b) znečišťování splaškovými vodami a jinými závadnými a znečišťujícími látkami, 

znečištění způsobená chovanými zvířaty, 

c) skládáním stavebních materiálů, poškozování a znečišťování porostů, zařízení a 

vybavení ve veřejné zeleni, 

d) vyvěšování plakátů, inzerce, atd. mimo plochy k tomu určené, zejména na mobiliáři 

obce. 

(3) Kdo způsobí znečištění ulice či jiného veřejného prostranství, je povinen znečištění 

neprodleně odstranit.2 

 

(4) V případě znečištění ulice nebo jiného veřejného prostranství výkaly zvířete odstraní 

neprodleně toto znečištění osoba, která má zvíře v dané chvíli ve své péči. 

 
(5) Vlastníci, správci či uživatelé zeleně na území obce jsou povinni zeleň udržovat formou 

pravidelných sečí nebo formou pravidelných mulčování minimálně 2 x ročně. 
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1 přestupek podle příslušného ustanovení zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
2 přestupek nebo správní delikt podle § 58 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Střípky z Obecního úřadu 
 

- Kraj Vysočina Fond Vysočiny - dotace na projekt ,,Zkvalitnění podmínek pro sportování v Nové 
Vsi u Světlé" (nové střídačky na fotbalové hřiště) - 44 000 Kč. 
 
- Kraj Vysočina Fond Vysočiny - dotace na projekt ,,Zdravé životní prostředí v Nové Vsi u 
Světlé-zpevněná plocha pod separační stání" (zpevněná plocha pod kontejnery u Hasičárny) - 
93 509 Kč. 
 
- Kraj Vysočina Fond Vysočiny - dotace na projekt ,,Jednorázové akce 2020" (Novoveská 
bramboriáda 2021) - 50 000 Kč. 
 
- Kraj Vysočina Fond Vysočiny - dotace na projekt ,,Stezka pro pěší a cyklisty podél silnice 
II/150, Nová Ves u Světlé" (projektová dokumentace) - 243 500 Kč. 
 
- Fond Vysočiny program ,,Obnova venkovy Vysočiny 2021" - dotace na projekt ,,Nákup 
travního traktoru a zametače - 100 000 Kč. 
 
- Ministerstvo pro místní rozvoj - dotace na projekt ,,Běžná stavební údržba lávky Nová Ves u 
Světlé-L01" (lávka v Dobré) - 1 000 000 Kč. 
 
- Byla dokončena přístavba MŠ - v současnosti je podána žádost o kolaudaci - zahájení 
provozu školní rok 2021 - 2022. 
 
- Probíhají dokončovací práce na přístavbě kabin fotbalového hřiště a na lávce v Dobré. 
 
- Probíhají stavební práce – přeložka kabelové vedení knn, dbejte zvýšené opatrnosti v průběhu 
prací. 
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Okénko školy 

 

Rozhodnutí o přijetí do ZŠ 

Ředitelka školy rozhodla v souladu s § 46, § 165 odst. 2 a § 183 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
že vyhovuje žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání v Základní škole a Mateřské škole Nová 
Ves u Světlé, okres Havlíčkův Brod od školního roku 2021/2022. 

Uchazeč                                            Výsledek řízení 
ZS01/2021                                         přijat/a 
ZS02/2021                                         přijat/a 
ZS03/2021                                         přijat/a 
  

Mgr. Petra Hálová 
ředitelka školy 

 

Zprávičky ze školy 
Letošní zvláštní školní rok už se nám pomalu chýlí ke konci, který bude díky zlepšující se situaci 
a uvolňování opatření již téměř „normální“, takový, jaký ho známe z let minulých. 
Již 31. května jsme si mohli užít pohádkový les, který pro naše větší i menší děti připravili rodiče.  
Týden od 7. do 11. června se nesl ve znamení barev léta, všechny děti i učitelé měli na sobě 
alespoň něco málo v barvě dne. Pondělí – růžová nebo bílá (jako květy), úterý – zelená (listy, 
tráva, les), středa – červená (jahody, třešně, maliny), čtvrtek – žlutá (sluníčko) a pátek – modrá 
(voda, moře). 
Prázdninami už bude vonět i školní výlet do ZOO Praha, který je naplánovaný na úterý 15. června. 
Školáci a děti ze školky, které nastoupí v září do naší základní školy, vycestují ještě jednou, a to 
dokonce i s přespáním. V úterý 22. června a ve středu 23. června nás totiž čeká tradiční výlet na 
Stvořidla, na který si děti „vydělávají“ prodejem svých výrobků na vánočních a velikonočních 
jarmarcích. 
Rozloučení se školním rokem, s páťáky a pasování předškoláků na školáky proběhne na také již 
tradiční školní akademii, která se bude konat v pondělí 28. června od 15.30 h v sále kulturního 
domu, samozřejmě za dodržení všech aktuálně platných protiepidemických opatření (respirátory, 
dezinfekce, bezinfekčnost). 
A po rozdání vysvědčení ve středu 30. června už hurá na zasloužené prázdniny. 

Mgr. Petra Hálová 
 

Pohádkový les pro děti ze školy a školky 
Když jsme v pondělí 31. 5. vyběhli na školní zahradu, děti hned objevily medvěda na vratech a 
krtečkův dopis. Ten nás zval do pohádkového lesa. Každé z dětí mělo připravenou průkazku se 
jménem a vyrazili jsme po fáborkách. 
Už z dálky se od rybníka třpytila zelená vodníkova kštice… „Jé, děti, vodník.“  „To není vodník, to 
je moje maminka,“ pravila Gábinka a bylo to. Paní vodníková připravila několik soutěží, ale 
okousávat navázané sušenky ze stromu se dětem líbilo nejvíc.  V lese na nás čekal indián: 
„Vítejte, bledé tváře, tady je mé slovo zákon.“ A že byl veliký a měl mužný hlas, polovina dětí 
stočila pusinky do podkůvek a hledala bezpečí u paní učitelky. Taťka šmoula byl od začátku 
bezpečný a usměvavý i s malým šmoulátkem. V ježibabě děti hned poznaly Kristýnčinu maminku, 
ta se usmívá pořád.  Za ozdobení perníkové chaloupky si každý mohl odnést diamant. Vykutálený 
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Vilík připravil soutěž pro paní učitelky… Usadil se u mraveniště a paní učitelky musely nenápadně 
z dětí sundávat velké mravence, aby se nespustil velký křik. 
Při zpáteční cestě na nás zamávali taťka šmoula s paní vodníkovou a každé dítě mělo připravený 
balíček s odměnou. Všichni si pak ještě vybrali bublifuk, skládačku, prstýnek… Společně jsme 
dostali míče. Připraveno bylo ovocné občerstvení. To už jsme nabrali hodinové zpoždění na oběd, 
ale děti byly tak spokojené a pořád bylo co ochutnávat a obdivovat, že rychlý návrat nebyl možný. 
Není se co divit, když víc jak rok žijeme rutinu bez divadýlek, výletů, zážitků. 
Touto cestou děkujeme velmi všem, kdo nám pohádkový les připravili, nachystali a uskutečnili ve 
svém volném čase, bez nároku na odměnu. 

Lenka Andršová 
 

 

Životní prostředí 
 

V lesích Vysočiny začalo rojení kůrovce, jen déšť kalamitu nezastaví  
Vláda by podle sdružení měla v nejbližších týdnech rozhodovat o příspěvku na zmírnění dopadů 
kůrovcové kalamity v zemi za loňský rok. "Podle provedených analýz dosáhly ekonomické dopady 
kalamity v roce 2020 částky 44 miliard korun. Za odpovídající pomoc státu vlastníkům lesů 
bychom považovali příspěvek ve výši 30 procent těchto škod," uvedl místopředseda SVOL 
Stanislav Janský. Nestátní vlastníci lesů by pak podle něj získali přibližně sedm miliard korun. 
Zejména menší vlastníci lesů se podle sdružení stále potýkají s nedostatkem zpracovatelských 
kapacit, byť se nabídka služeb od začátku kalamity zvýšila. Průměrná cena dřeva na odvozním 
místě u nestátních vlastníků lesů podle sdružení loni klesla na 775 korun za metr krychlový, 
zatímco v roce 2017 byla 1403 Kč za metr krychlový. Méně kvalitní vlákninové dřevo bylo 
ztrátové, lesníci na jeho výrobě tratili 120 Kč až 250 Kč za metr krychlový. Majitelé menších rozloh 
lesů na toto dřevo podle sdružení SVOL skoro nemají šanci najít kupce.  
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V některých částech Vysočiny už kůrovec napadl také mladší smrkové porosty, i ve stáří okolo 
50 let. Podle jednatele Městské správy lesů Pelhřimov Martina Kokeše les do 50 let věku generuje 
pouze náklady. Jeho 
předčasné vytěžení 
pro lesníky 
představuje 
ekonomickou újmu 
na řadu let dopředu. 
"Přicházíme tak o 
budoucnost," uvedl. 
Návštěvníci lesů by 
podle sdružení kvůli 
své bezpečnosti měli 
respektovat zákaz 
vstupu do míst, kde 
probíhá těžba. 
Lesníci také 
odkládají opravy 
lesních cest poničených technikou. "Nemají na to dnes ani prostor, ani prostředky," uvedl Janský. 
Podpora na opravy stávajících lesních cest z národních zdrojů podle něj není, což je podle něj 
jedna z věcí, kterou by chtěl SVOL do budoucna změnit. 
Těžba dřeva na Vysočině byla předposlední dva roky nejvyšší v ČR, loňský výsledek zatím 
statistici nezveřejnili. V letech 2006 až 2016 se na Vysočině těžilo ročně mezi 1,3 až 1,6 milionu 
metrů krychlových dřeva, za rok 2019 bylo vytěženo 7,76 milionu metrů krychlových. 
 
Zdroj: https://ekolist.cz/cz/zpravodajstvi/zpravy/v-lesich-vysociny-zacalo-rojeni-kurovce-jen-dest-
kalamitu-nezastavi 
 
Kůrovcová kalamita zasáhla většinu vzrostlých lesních porostů v katastru naší obce. Pohled na 
mrtvý nebo čerstvě vytěžený les je smutný, ale příroda je mocná čarodějka a i neosázené lesy se 
brzy zase začnou zelenat. Teď se zatím můžeme těšit z výhledů, které nám vzrostlý les zakrýval.  

Mgr. Jana Koukalová 
 
 

Z historie 
 

Historie Humpolce 
Humpolec vznikl jako strážné místo uprostřed pohraničních hvozdů, kde vedla důležitá stezka 
vedoucí z Prahy na Moravu. Podle pověsti stál při zrodu Humpolce polomytický Gumpold, seriózní 
prameny však tuto domněnku nepotvrzují a jméno praotce města neuvádějí. První písemná 
zmínka o vsi je z r.1178, kdy ji král Přemysl daroval Soběslavovi II. Komu předtím patřil není 
známo, ale Fr. Javůrek je toho názoru, že němečtí rytíři, kteří vnikali do pohraničního hvozdu, 
založili osady Gumpoldsdorf či Gumpolsfeld. P. Zoubek ve svém spisu "O zakládání měst v 
Čechách" zastává názor, že ke vzniku města přispěly stříbrné doly a odvozuje jméno Humpolec 
od slov "hon-pole"- tedy "zvláštnosti uprostřed lesů". 
Prvním známým držitelem města je tedy řád německých rytířů, dále to byl do r. 1325 želivský 
klášter a poté křižovníci s červenou hvězdou. Velmi významně se do historie zapsal r. 1233, ke 
kterému se vztahuje první písemná zmínka o kostelu sv. Mikuláše založeného želivskými 
premonstráty. 

https://ekolist.cz/cz/zpravodajstvi/zpravy/v-lesich-vysociny-zacalo-rojeni-kurovce-jen-dest-kalamitu-nezastavi
https://ekolist.cz/cz/zpravodajstvi/zpravy/v-lesich-vysociny-zacalo-rojeni-kurovce-jen-dest-kalamitu-nezastavi
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Dalšími majiteli sídla se staly šlechtické rody, nejprve páni z Lipé a později z Dubé, z Leskovce, 
Trčkové z Lípy ( za jejich vlády došlo k rozvoji rybníkářství a pivovarnictví) a páni z Říčan (Jan z 
Říčan r. 1560 zakládá soukenický cech). V době husitských válek se celá oblast stává krajem 
kalicha, na nedalekém vrchu Melechov se odehrály první schůzky husitů i jejich první srážky s 
panskou mocí. Z této doby pochází patrně nejznámější humpolecký rodák středověku, Jan 
Želivský, vůdce radikální pražské chudiny. Město a okolí poznamenala válečná tažení krále 
Zikmunda, což byl trest chudé a drsné Vysočině za její nadšení z husitského povstání. 
Po Bílé hoře r. 1620 se město stává konfiskátem a dostává se do rukou cizí šlechty - pánů ze 
Somlsu, ale ani tím se postavení Humpolce nijak nezměnilo. 
Z dalších majitelů lze uvést rody Kirchnerů, Gastheimů, Metternichů, Regalů, z Delbína , z 
Neffzernu. Za pánů z Neffzernu se město opět vzpamatovalo z úpadku, který utrpělo v 18. století. 
Hlavní podíl na tom měl Jakub z Neffzernu, který se také zasloužil o rozšíření pěstování brambor 
na Humpolecku, které jsou dodnes jednou z nejvýznamnějších plodin tohoto málo úrodného 
kraje. Za posledního majitele - hraběte Wolkenstein-Troszburga - byl Humpolec r. 1807 prohlášen 
svobodným městem "na věčné časy". 
Revoluční rok 1848 měl ohlas i v Humpolci - byla vytvořena národní garda a říšským poslancem 
za město se stal Karel Havlíček Borovský. V roce 1910 zde byl zřízen okresní úřad. Okresním 
městem zůstal i po 2. světové válce, až do roku 1960, kdy se stal i s okolím součástí 
pelhřimovského okresu. 
Ve 13. - 15. století tu nabyla na významu těžba stříbra a od 15. stol. Tradiční soukenická výroba. 
Zdejší heslo "500 let oblékáme svět" není jen reklamní slogan, ale kus historie a slávy Humpolce. 
V 19. století mělo město již natolik rozvinutou soukenickou výrobu, že zaměstnávala na 2 000 lidí 
a městu se začalo říkat "Český Manchester". Soukeník Emerich Dítě tenkrát vytvořil světový 
rekord, který přispěl k propagaci města. Za pouhých sedm hodin dokázal zhotovit látku na lovecký 
oblek pro císaře Františka Josefa I. Vše sám od střiže ovcí až po utkání. Za další tři hodiny byl 
oblek ušit a dodán do Vídně. Není divu, že právě na jeho továrně se také rozsvítila první elektrická 
světla na Vysočině. 
 
https://www.mesto-humpolec.cz/historie-mesta/d-34311 
 

Kultura 

 
Řeka Sázava je díky dobrovolníkům opět čistší 
Řeka Sázava je po roce opět čistší. 
Dobrovolníci ji nenechali na 
holičkách a navzdory koronaviru, za 
dodržení protiepidemických opatření, 
se v letošním roce podařilo tradiční 
dobrovolnickou akci zrealizovat 
alespoň prostřednictvím 
individuálního čištění. 
V sobotu dne 10. dubna 2021 v 9:00 
hodin se za krásného počasí sešlo 
kolem 30 dobrovolníků, aby jako 
každý rok, vyčistili břehy řeky Sázavy 
od odpadků a různých nečistot. 
Letošní ročník byl rozdělen do dvou 
skupin. Přičemž první skupina byla 
vyslána proti proudu ze Světlé k 
potůčku vytékajícímu z Dvořákového 
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rybníka a druhá skupina šla z Nové Vsi na Dobrou a po proudu až k potůčku, kde se všichni 
účastníci sešli a společně opekli buřty. 
Bylo viditelné, že se v loňském roce řeka nečistila a odpadu bylo více než tradičně. Mezi nejčastěji 
sesbírané poklady patřily tradičně plastové a papírové obaly, plechovky a skleněné nádoby, ale 
například i boby. 
Všem dobrovolníkům, kteří přiložili ruku k dílu, děkujeme! 

Bc. Šárka Slezáková 
 

Bramboriáda  
 
28. 8. 2021 od 13:30 hodin: 

• Vystoupení ZŠ + MŠ 
• Kouzelník 
• Dechová hudba 
• Míša Nosková 
• Soutěže v pojídání brambor 
• Skákací hrady 
• Trenažér 
• Soutěž o nejlepší bramborák 

 

Kulturní komise 
V loňském roce jsme bohužel kvůli různým omezením nemohli pořádat dětský den, proto jsme 
rádi, že se to letos povedlo. Tentokrát se zábavné odpoledne neslo v pirátském duchu. Více 
informací a nějakou fotečku poskytneme do dalšího čísla. 
28. 8. proběhne další ročník novoveské Bramboriády. Čeká nás opět bohatý program pro děti i 
dospělé. Těšíme se na Vás. 

Kateřina Rutterová 

 

Sportovní střípky 
 

13. ročník Novoveského Wimbledonu 
Začátkem měsíce května odstartoval již 13. ročník amatérského tenisového turnaje v Nové Vsi u 
Světlé nad Sázavou. Na turnaji se letos představí celkem 12 mužů a 6 žen. Vítěz loňského ročníku 
Miloslav Bárta se turnaje pro tuto sezónu neúčastní. Největšími favority jsou Pavel Plaskoň a 
Jaroslav Procházka, jenž v loňském roce obsadili 2. a 3. místo, ale konkurence je veliká a je tedy 
možné, že nás překvapí nějaký jiný tenista či tenistka z první skupiny. Systém letošního turnaje 
zůstal obdobný jako v minulých letech. Hráči jsou rozděleni dle výsledků z minulé sezóny do 2 
hracích skupin, kde hraje každý s každým, a podle výsledků v těchto skupinách postoupí do 
druhého kola, kde budou rozděleni do třech hracích skupin. Každá skupina bude hrát o svého 
vítěze, ale celkový vítěz turnaje vzejde pouze z první skupiny. Konec turnaje je předběžně opět 
plánován na začátek září. Fanoušci tedy mohou do konce prázdnin chodit fandit svým favoritům 
na obecní kurt, kde místní borci předvádějí originální tenis, se širokou paletou úderů a 
mimořádným nadšením pro hru. 

Ing. Lucie Černá 
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Havlíčkův Brod › 2020 A1A – Reality A 11      
Okresní přebor mužů 

Výsledky a rozpis zápasů (stav k 14. 5. 2021) 
     

1. kolo Nová Ves u Sv.  Dlouhá Ves 9. srpen 2020 2:3 

2. kolo Nová Ves u Sv.  Staré Ransko 16. srpen 2020 0:3 

3. kolo Přibyslav B Nová Ves u Sv.  23. srpen 2020 8:0 

4. kolo Nová Ves u Sv.  Šmolovy 30. srpen 2020 2:6 

5. kolo Kožlí Nová Ves u Sv.  6. září 2020 3:3 

6. kolo Nová Ves u Sv.  Ledeč n. S. B 13. září 2020 1:5 

7. kolo Nová Ves u Sv.  Věžnice 19. září 2020 0:4 

8. kolo Nová Ves u Sv.  Šlapanov 27. září 2020 1:3 

9. kolo Dolní Město Nová Ves u Sv.  4. říjen 2020 8:2 

10. kolo Nová Ves u Sv.  Česká Bělá 11. říjen 2020 2:4 

11. kolo Herálec Nová Ves u Sv.  16. květen 2021 14:30 

12. kolo Nová Ves u Sv.  Golčův Jeníkov 23. květen 2021 15:00 

13. kolo Okrouhlice Nová Ves u Sv.  30. květen 2021 15:00 

 
V současné době jsme na posledním místě v tabulce. 
 

Hasiči 
Omezením v době koronaviru se bohužel nevyhnuli ani hasiči. Veškeré soutěže, tréninky a další 
akce musely být zrušeny. Přípravu jsme proto s našimi nejmenšími hasiči začali až koncem 
dubna, kdy už se dalo trénovat venku. První soutěží, která na nás letos čekala, bylo Okresní kolo 
HRY PLAMEN, které bylo dost upravené kvůli COVID-19. Konalo se 22. 5. 2021 v Havlíčkově 
Brodě. Na této soutěži soutěžilo pouze družstvo starších dětí. Soutěžili v disciplínách: Štafeta 
požárních družstev, štafeta CTIF a požární útok. Z celkem 10 družstev se naši Lvíčata umístila 
na úžasném 2. místě a jen o kousek jim utekl postup na Krajské kolo. 
Další soutěží, která na již všechny naše mladé hasiče čeká, se bude konat u nás v Nové Vsi  
27. 6. 2021. 
Tímto vás všechny srdečně zveme na tuto soutěž v požárním útoku mladých hasičů, která se u 
nás uskuteční v neděli 27. 6. 2021 od 10:00. 
V ten samý den, o pár hodin později, se konala také soutěž dorostenců. Za Novou Ves závodili 
Martina Podaná a Matěj Klusáček. Oba ve svých kategoriích zvítězili, a proto se 6.6.2021 účastnili 
Krajského kola, které se konalo v Pacově. Na této soutěži Matěj obsadil 5. místo a Marťa skončila 
na 8. místě. 
Dospělým začne sezóna REBEL Havlíčkobrodské Ligy v požárním útoku v sobotu 26. 6. u nás 
v Nové Vsi od 10.00 na fotbalovém hřišti. 

Tereza Kubíčková 
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Děti 
 

Tipy na výlety s dětmi 
 
Hravá šipkovaná 
Od 4. června probíhá po celé léto ve Světlé nad 
Sázavou šipkovaná. 
Pamatujete si ještě hru z našich dětských let? 
Chodíte po předem vyznačené trase, rozhlížíte se 
a hledáte úkoly, které máte splnit… No jasně, jedná 
se o šipkovanou. 
Ve Světlé nad Sázavou ji připravili trochu netradičně, 
trasu máte totiž vyznačenou v mapě. Po cestě se 
vyblbnete, naučíte se něco nového a při plnění úkolů 
se určitě i pobavíte. Abyste mohli vyrazit, musíte 
splnit jediné – navštívit Infocentrum ve Světlé n. S., 
kde si vyzvednete mapu a startovací balíček, který 
bude obsahovat vše, co budete při výpravě potřebovat. 
• hra je určena zejména rodičům s dětmi, ale zúčastnit se může kdokoli 
 
• délka trasy: černé + červené šipky = 4,5 km, černé šipky = 3,5 km (vhodná i pro kočárky) 
 
• s sebou dobrou náladu a svačinu 
 

Výstava keramiky 

 

Srdečně vás zveme na výstavu na Hradě v Ledči nad Sázavou. 

Můžete zde vidět keramické výrobky studentů Akademie Světlá nad 

Sázavou. 
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